

**Reconstructia cladirii si a podelei
pentru procesarea materialului
semincer**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reconstructia cladirii si a podelei pentru procesarea materialului semincer

Valoarea de deviz 994 052,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,99	80,00	1 119,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,40	80,00	2 432,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	67,41	80,00	5 392,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,67	80,00	5 013,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	83,15	80,00	6 652,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,00	80,00	480,00
7.	7135010011000	Galvanizator	h-om	34,76	80,00	2 780,80
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,80	80,00	224,00
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,88	80,00	2 710,40
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	127,05	80,00	10 164,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	86,40	80,00	6 912,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,32	80,00	7 785,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	107,19	80,00	8 575,20
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	449,58	80,00	35 966,40
		Total manopera				96 208,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	68,17	400,00	27 268,00
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	0,00	0,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,29	350,00	101,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,33	10,00	73,30
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,16	4 000,00	640,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	4 000,00	560,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	4 000,00	440,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 000,00	0,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	281,83	3,00	845,49
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,50	120,00	1 380,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	10,26	25,00	256,50
13.	2320187315789	Decofrol	kg	13,56	25,00	339,00
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,37	65,00	24,05
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,24	35,00	8,40
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	41,03	60,00	2 461,80

17.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	87,21	20,00	1 744,20
18.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,21	20,00	44,20
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	20,51	65,00	1 333,15
20.	2430226101010	Grund STRATO	kg	8,30	45,00	373,50
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,89	25,00	72,25
22.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	15,12	10,00	151,20
23.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	331,40	2,00	662,80
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	403,00	7,00	2 821,00
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 670,02	2,50	6 675,05
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,36	25,00	334,00
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,28	4,00	21,12
28.	2653102100831	Mortar RESISTO Unifix Rapid	kg	428,80	25,00	10 720,00
29.	2663102100000	Beton	m3	14,61	1 450,00	21 184,50
30.	26631052100000	Beton	m3	118,02	1 750,00	206 535,00
31.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	168,61	5,00	843,05
32.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,16	25,00	279,00
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	46,05	18,00	828,90
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 001,99	18,00	18 035,82
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,65	18,00	101,70
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,22	18,00	183,96
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,26	25,00	181,50
38.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 702,60	35,00	129 591,00
39.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	2,40	35,00	84,00
40.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,64	25,00	216,00
41.	2872122005458	Plasa de otel sudata D=10 B500B	kg	8 460,23	18,00	152 284,14
42.	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,32	35,00	11,20
43.	2873122000752	Piese inglobate	kg	30,23	35,00	1 058,05
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,04	35,00	106,40
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,64	65,00	106,60
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	23,59	15,00	353,85
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	33,90	15,00	508,50
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	33,90	15,00	508,50
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	23,59	5,00	117,95
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	23,59	5,00	117,95
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,56	35,00	19,60
52.	2874136313300	Ancora chimica Hilti HVM M 12*110	buc	216,00	15,00	3 240,00
53.	28741836313300	Spilica HAS -E M 12*110/28	buc	216,00	20,00	4 320,00
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,39	25,00	84,75
55.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,33	800,00	1 864,00
56.	3220137315778	Decapant	kg	10,34	25,00	258,50
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,24	4,00	128,96
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,21	15,00	33,15
59.	4100126202818	Apa	m3	6,87	15,00	103,05
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,00	5,00	5,00
Total materiale de constructii						602 652,09

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,35	250,00	2 337,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,28	250,00	3 570,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,14	100,00	714,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,70	100,00	170,00

5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,67	10,00	6,70
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,36	10,00	3,60
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,64	400,00	656,00
8.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	23,37	50,00	1 168,50
9.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	6,84	50,00	342,00
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,67	10,00	6,70
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,92	10,00	59,20
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,92	10,00	9,20
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,14	10,00	11,40
14.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	12,58	450,00	5 661,00
15.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,48	450,00	666,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,34	10,00	3,40
17.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	7,95	10,00	79,50
18.	2952270003103	Vibrator	h-ut	11,51	10,00	115,10
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,30	10,00	13,00
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	10,00	2,40
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,43	10,00	184,30
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,55	450,00	247,50
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,38	450,00	2 421,00
24.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	3,06	450,00	1 377,00
		Total utilaje de construcții				19 825,00

Прямые затраты	lei	718 685,09
Decontari fonduri sociale	24,00 %	23 089,92
Transportarea materialelor	4,00 %	24 106,08
Total	100,00 +	765 881,09
Cheltuieli de regie	4,00 %	30 635,24
Total	100,00 +	796 516,33
Beneficiu	4,00 %	31 860,65
Total	100,00 +	828 376,98
TVA	20,00 %	165 675,40

Total deviz: **994 052,38**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)